Et utrumque pactum licitum, ac justum esse, si cum diminutione pretij restrictio facultatis redimendi censu mensuratur, seclusa constitutione Pij Quinti, docet Lugo de iust. & jur. tom. 2. disp. 27. num. 111. cum sequentibus, pretium enim minuitur per pactum retrovendendi; sed non ita minuendum est, restricta facultate redimendi, ac si libera forer, quæ sententia quoad forum animæ recte procedit, in quo secundum veritatem judicatur; non sic quoad forum contentiosum, in quo locus est præsumptioni, propter quam illæ passiones rejiciuntur, & improbantur, quæ usurarum speciem videntur continere; atque ita sunt intelligendi DD. proximè laudati.

## AD CAPUT X.

De Sacramento Confirmationis: ad interpretationem textus in cap. Quanto 4. extr. de confuetud.

## SUMMARIUM.

- 1 Qui de Sacramento Confirmationis egerint, ostenduntur.
- 2 Intellexit cap. quanto, de confuetud. remissive.
- 3 Definitur Confirmationis Sacramentum.
- 4 Confirmatio est unum ex septem Ecclesia Sacramentis.
- 5 Penes Ecclesiam est potestas decidendi infallibiliter fidei controversias.
- 6 Omnia Sacraenta Legis gratia fuerunt à Christo instituta.
- 7 Explicatur l. 11. tit. 4. p. 1.
- 8 Quando fuit Sacramentum Confirmationis institutum.
- 9 Qua sit ejus forma.
- 10 Qua materia proxima.
- 11 Qua remota.
- 12 In Sacramentorum administratione alia sunt de necessitate Sacramenti, & alia de necessitate precepti.
- 13 Non possunt per Ecclesiam substantialiter immutari, quæ in Sacramentorum administratione Christus adhiberis constituit.
- 14 An sit materia necessaria Sacramenti Confirmationis Christi, vel Oleum ad ipsum valorem sufficiat? Proponitur opinio tenens, Christi esse de necessitate Sacramenti.
- 15 Refertur sententia docens, oleum sufficere ad validitatem Sacramenti.
- 16 Eligitur prima, & explicatur cap. 1. de Sacram. non iterand.
- 17 Arrianorum heresis versabatur circa Sacramentorum reiterationem.
- 18 Ratio dubitandi ad d. cap. 1. proponitur.
- 19 Christi apud Gracos quid significat.
- 20 Sacramentum Confirmationis omitti absque culpa lethali potest.
- 21 Idem est, licet immineat periculum neganda fidei.
- 22 An sit aliquando mortale crimen? remissive.
- 23 Est culpa lethalis, si omittatur ex contemptu.
- 24 Utrum venialiter peccet, qui hoc Sacramentum non recipit?
- 25 Ordinarius minister Sacramenti Confirmationis est solum Episcopus consecratus.
- 26 Simplex Sacerdos ex commissione Pontificis est extraordinarius minister ejus Sacramenti.
- 27 Sacerdos hereticus, aut quomodolibet ab Ecclesia praecisus, valet confidere corpus Christi.
- 28 Episcopus ab Ecclesia separatus non privatur potestate conferendi valide Confirmationem.

- 29 Potestas, quam habet simplex Sacerdos ad conferendum hoc Sacramentum, pender à commissione Pontificis.
- 30 Simplex Sacerdos non potest ex delegatione Episcopi administrare Confirmationem.
- 31 Simplicem Sacerdotem non posse ex delegatione Pontificis ministrare Confirmationis Sacramentum, qui doceant?
- 32 An minores Ordines sint Sacramentum? Refertur negative.
- 33 Affirmativa probatur.
- 34 Prima Tonsura an sit Ordo, & Sacramentum?
- 35 Pontifex potest committere simplici Sacerdoti collationem minorum Ordinum.
- 36 Abbes benedicti Sacerdotes quasi Episcopalem juris dictio nem habentes, jure communis conferebant minores Ordines subditis suis, tam Religiosi, quam secularibus.
- 37 Ea potestas coactata est Concilio Tridentino ad Religiosos.
- 38 An hodiè possit Ordines minores Novitiiis suis conferre?
- 39 Cardinales presbyteri suis familiaribus minores Ordines conferunt.
- 40 Collatio Sacrorum Ordinum non potest per Pontificem simplici Sacerdoti committi.
- 41 Quod possit Ordo Diaconatus, & Subdiaconatus simplici Sacerdoti per Pontificem committi conferendus, probant aliqui.
- 42 De potestate necessaria ad absolutionem Sacramentaliter requiritur de jure divino.
- 43 Sacerdos alias non habens jurisdictionem absolvere potest ita articulo moris constitutum.
- 44 Poteſt etiam quemlibet à peccatis venialibus absolvire.
- 45 Pontifex, et si potuerit, non est verosimile, errasse in decisione textus in cap. pervenit, 95. dist.
- 46 Pontifex errare non potest quoad substantiam in rebus mortaliibus, quando aliiquid pro Ecclesia universa decernit.
- 47 Pontifex non tenetur Cardinales consulere in definitione controversiarum fidei, altioriue gravium casuarum; licet rectius faciat, si consulat.
- 48 Pontifex errare non potest in canonizatione Sanctorum.
- 49 Exponitur locus, qui Divi Augustini esse dicitur.
- 50 An licet defunctorum Reliquias venerari, quos sanctuarie floruisse credimus, antequam per Ecclesiam declaretur?
- 51 De veneratione Reliquiarum, ac imaginum Sanctorum, quæ trahant.
- 52 Cur non licet vermes ex corporibus Sanctorum factos venerari, remissive.
- 53 Ad Episcopum spectat decernere, an Reliquie sint illius Sancti, cuius esse dicuntur?
- 54 Reliquia Sancti si misceantur reliquiis hominis non sancti; non sunt proponenda ut venerentur, quando separari & dignosci non possunt.
- 55 Pontifex potest committere simplici Sacerdoti facultatem concedendi Confirmationem.
- 56 Et sufficit ad facultatem eam concedendam, quod eligatur, licet Episcopus non sit.
- 57 Mortuo Pontifice, qui commisit, non cessat potestas administrandi.
- 58 Non requiritur causa ad delegandum hoc ministerium, saltem ad valorem Sacramenti.
- 59 Cessante necessitate, propter quam talis fuit delegata facultas, ipsa perficit.
- 60 Simplex Sacerdos ex institutione Divina est extraordinarius minister Confirmationis Sacramenti.
- 61 Potestas administrandi Sacramentum Confirmationis à non Episcopo prescribi nullo tempore potest.
- 62 Idem dicendum est de omnibus, que Ordini Episcopali sunt annexa.
- 63 Vero consecratio Episcopalis Ordo sit à Sacerdotali distinctus?
- 64 Qui Sacerdos non est, an possit Episcopus consecrari? Refertur negativa.

## Variar. Resolut. Lib.I.Cap X.

- 66 Proponitur Centuria.
- 67 Ex institutione Divina Ordo Sacerdotalis procedere debet consecrationem Episcopalem.
- 68 Nullam esse consecrationem in Episcopum nisi Sacerdos consecratus sit, receptius est.

ad cap. si Papa 6. 40. distinct. Torrecrem. de potest. E. 1. 1. lib. 2. cap. 19. P. Suar. de defension. fid. lib. 1. cap. 11. 1. m. 1. cum sequentibus, & de fide, disp. 5. sect. 6. num. 6. Valer. supr. disp. 7. q. 1. punct. 1. vers. Tercio accedit.

Ad Num. 3.

D E Sacramento Confirmationis videndi sunt textus in cap. unico, §. per frontis, de Sacram. unction. cap. 1. de Sacram. non iterand. cap. pervenit 95. cap. 1. distinct. cum octo sequentib. de conferat. disp. 1. Concil. Trident. sess. 7. cap. de Confirmatione, l. 1. tit. 4. p. 1. Cardin. Bellarm. lib. unic. de Sacram. Confirmat. Vivald. in candelab. aureo de Sacram. tit. de Confirmat. Angles in florib. Theolog. part. 1. de Confirmat. Alphon. Alvar. in specul. jur. Pontific. tit. de Confirmat. Ugo. in dict. cap. 2. n. 2. 5. & in cap. novit. notab. 3. n. 92. de judic. Victor. de Sacram. cap. 4. Sol. in 4. sentent. dist. 1. p. 3. art. 5. Cardin. Bellarm. tom. ... controversial. lib. 1. de Sacram. cap. 24. Valq. in 3. part. tom 2. disputat. 135. ex num. 1. & disp. 139. Didac. Pet. in l. 1. tit. 1. lib. 1. Ordinam. Bonac. de Sacram. disp. 1. quæst. 3. punct. 1. n. 5. Coninch. supr. quæst. 64. art. 1. dub. 1. Quod adēd verum est, ut Becan. num. 2. & Valent. ubi proximè doceant. Christum, quatenus homo, in Sacramentorum institutione ulu n fuisse potest delegata Divina, quoniam propria instituere illa non posset.

Et quoad hoc cavendum est à dict. l. 1. titul. 4. p. 1. ubi hæc verba: [loquendo de Sacramento Confirmationis:] E esse Sacramento fue establecido en Santa Iglesia, à semeljança de lo que facian los Apóstoles, quando ponian las manos sobre los hombres, è rescebian el Espíritu Santo. Nam videtur probari, in Ecclesia fuisse institutum aliud Sacramentum distinctum ab eo, quod Christus instituit, & que utebantur Apostoli per impositionem manus, simile enim non est idem; Gloss. verb. Dolum; in l. quod Nerva 32. ff. deposit. Bertrazol. de claus. instrument. claus. 27. gloss. 12. numer. 1. Metoch. cons. 406. numer. 50. Everard. in loc. legalib. loc. à simili, Ferrer. in confirmat. Cathalon. gloss. 1. numer. 10. Sed illa verba debent interpretari, ut similia Concilii Florentini, cap. de Sacram. ibi: Loco autem illius manus impositionis datur in Ecclesia Confirmationis: intellegit P. Suar. dict. disputat. 33. sect. 4. vers. Tertio, principalius, ad finem, ait enim non significari per ea verba, diversa esse Sacraenta, aut eorum ritus, quod verum non est, sed hoc ipsum facere Episcopos nunc confirmando, quod Apostoli faciebant manus imponendo; idemque hodie significari Confirmationis nomine, quod olim manus impositionis verbis; & sicut dici possunt Episcopi similes Apostoli; quamvis Apostoli fuerint verè Episcopi quod substantiam & potestatem Ordinis, ejusdemque rationis cum suis successoribus, Episcopis scilicet, superiores tamen jurisdictione, & aliis gratis: Ita Confirmationis similes disciur manus impositionis; non quia ritu aut substantia differant, imo potius quod eadem rationem Sacraenta recinent; licet in quibaldi effectibus, & gratis majorem quandam ex parte leantur habent Apostolorum manus impositionis; & propter hujusmodi circumstantias, similes dici possunt, cum iam per omnia idem non sit, nec non ob maiorem excellentiam Apostolorum ministrantium: & verbum Establishido, referendum non est ad institutionem primavam, sed ad ultimam Ecclesia confirmationem loco manus impositionis subrogavit [ut Concilio Florentino ostenditur] constitutus, quod Episcopi confirmingo Sacramentum ministrarent, quod olim Apostoli per manus impositionem conferebant.

Quo tempore Sacramentum Confirmationis fuerit institutum, tractat Suar. dict. tom. 3. disp. 2. sect. 2. qui sentit, nocte Cœli Christum hoc instituisse Sacramentum, Christi confirmatione, ac formam ministrandi Apostolis tradidisse, sed neque ab ipso, neque ab alio ante Dominicam Ascensionem fuisse administratum; Bonac. dict. quæst. unic. punct. 1. n. 2. Reginalds. lib. 28. n. 4. Bellarm. Filliac. Bartol. ab Angel. apud Bonac. & constat ex epist. 2. Fabiani Pape.

Forma Sacramenti hujus est: Confingo te signo Crucis, & confirmo te Christi filium in nomine Patris, &c. Materia proxima, unde Christi filius benedicti in fronte confirmandi, signo Crucis ibidem facto, cum impositione manus Episcopi. Materia remota, de qua impræsentis, est Christi ab Episcopo consecratum ex oleo olivarum, & balsamo confectum,